

# Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/44325,Zatrzymanie-podczas-weekendu.html>  
02.08.2024, 02:17

## Zatrzymanie podczas weekendu

---

Joanna Konieczniak  
24.01.2022

---

Podczas ostatniego weekendu funkcjonariusze z placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali 7 cudzoziemców oraz 3 poszukiwanych Polaków.

Prowadząc czynności kontrolne funkcjonariusze z placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej wylegitymowali ponad 600 osób, w tym 380 cudzoziemców. Funkcjonariusze skontrolowali także blisko 420 pojazdów pod kątem przewożenia w nich migrantów, których pobyt w Polsce mógłby być nielegalny. Dodatkowo funkcjonariusze NoOSG przeprowadzili prawie 1500 kontroli sanitarnych osób przekraczających granicę RP.

Podczas realizowanych kontroli funkcjonariusze Straży Granicznej na Dolnym Śląsku zatrzymali 2 obywateli Ukrainy, których pobyt w Polsce był inny niż zadeklarowany podczas przekraczania wschodniej granicy, 2 obywateli Gruzji, którzy niezgodnie z prawem przekroczyli granicę z Polski do Niemiec a następnie Niemiec do Polski. Komendant PSG w Zgorzelcu zobowiązał całą czwórkę do opuszczenia terytorium naszego kraju. Ponadto funkcjonariusze Straży Granicznej zatrzymali 29-letniego Ukraińca. Jego dane umieszczone zostały w wykazie cudzoziemców, których pobyt w naszym kraju jest niepożądany. Powodem wpisu był prawomocny wyrok skazujący cudzoziemca na karę 2 lat i 8 miesięcy pozbawienia wolności za spowodowanie wypadku samochodowego pod wpływem alkoholu. Cudzoziemiec otrzymał już decyzję, na podstawie której wyjechać musi z Polski, z jednoczesnym 3-letnim zakazem wjazdu do Polski oraz innych państw Schengen.

Dane kolejnego zatrzymanego we Wrocławiu Ukraińca również umieszczone były w wykazie cudzoziemców, których pobyt w naszym kraju jest niepożądany. Cudzoziemiec otrzymał już decyzję, na podstawie której musi wyjechać z Polski.

Natomiast w Lubuskiem funkcjonariusze Straży Granicznej z Tuplic zatrzymali w sobotę dwóch obywateli Syrii, którzy nielegalnie usiłowali przekroczyć polsko-niemiecką granicę. Cudzoziemcy w wieku 46 i 50 lat zatrzymani zostali niedaleko Buczyny (powiat świebodziński). Mężczyźni nie mieli przy sobie żadnych dokumentów, które potwierdziłyby ich obywatelstwo oraz tożsamość. W rozmowie z funkcjonariuszami cudzoziemcy przekazali, że wyjechali z Syrii i udali się do

Turcji. Następnie z Turcji nielegalnie przez terytorium Bułgarii, Rumuni, Węgier, Słowacji i Czech dotarli do Polski podróżując różnymi środkami transportu oraz pieszo. Krajem do którego usiłowali dotrzeć była Holandia. Z uwagi na nielegalny pobyt oraz niezgodne z prawem usiłowanie przekroczenia granicy, Komendant Placówki Straży Granicznej w Tuplicach wszczął postępowanie administracyjne w sprawie zobowiązania cudzoziemców do powrotu.

Natomiast funkcjonariusze pełniący służbę we Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówce w Świecku, pełniąc służbę po niemieckiej stronie granicy państwowej zatrzymali 39-letniego obywatela Syrii. Powodem zatrzymania był ujawniony u cudzoziemca czeski dowód osobisty, który figurował w Systemie Informacyjnym Schengen jako utracony. Cudzoziemiec został zatrzymany za przekroczenie granicy z Polski do Niemiec bez wymaganych dokumentów. Dalsze postępowanie w tej sprawie prowadzi niemiecka policja.

Ponadto podczas weekendu funkcjonariusze SG zatrzymali 3 poszukiwanych Polaków. Dwóch z nich zatrzymano w porcie lotniczym we Wrocławiu-Strachowcach, natomiast trzeci trafił w ręce funkcjonariuszy Straży Granicznej ze Świecka.

Jeden z zatrzymanych, 24-letni mieszkaniec Wrocławia ma do odbycia 7 miesięcy kary pozbawienia wolności za dewastację cudzego mienia, oraz kolejne 9 miesięcy za jazdę pod wpływem alkoholu. Kolejny z poszukiwanych Polaków, miał możliwość wpłaty zaległej kary grzywny w wysokości 3,5 tysiąca złotych. Po dokonaniu wpłaty na rachunek bankowy poszukującego go sądu został zwolniony.

Natomiast zatrzymany w Świecku 29-letni Polak poszukiwany był od blisko 4 lat na podstawie czterech listów gończych. Po potwierdzeniu aktualności poszukiwań i sporządzeniu dokumentacji służbowej 29-latek przekazany został policji.